
Contacto

Teléfono 959131500
Fax 959131460
Correo Electrónico secretaria@aytocortegana.es

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) Cortegana (Huelva) España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 188/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2020 a
las 12:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cortegana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YpPpaSKubD8%3D

Objeto del Contrato: Proyecto para rehabilitación y mejora del Castillo de Cortegana

Valor estimado del contrato 442.599,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.544,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.599,1 EUR.

Clasificación CPV
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45212354 - Trabajos de construcción de castillos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Castillo de Cortegana (Huelva)
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

C/ Castillo
(21230) Cortegana España

11.Expediente 188/2020. Procedimiento de contratación de las obras de Recuperación de
Cerca exterior Ladera Norte y trabajos de pavimentación en Castillo de Cortegana por
procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación. Adjudicación definitiva. (...)
Sometido a votación el asunto se acuerda por unanimidad de los once Concejales presentes
que componen la Corporación lo siguiente:
PRIMERO.-Adjudicar a la Unión Temporal de Empresas TR Construya S.L.U. y Proyectos y
Rehabilitaciones Kalam S.A., denominada “UTE Castillo de Cortegana” la ejecución de las
obras de Recuperación de cerca exterior Ladera norte y trabajos de pavimentación en Castillo
de Cortegana, por un importe de adjudicación de 411.130,29 euros y con IVA 497.467,65, de
acuerdo con las condiciones de la oferta presentada y los pliegos técnico y administrativo que

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YpPpaSKubD8%3D


Precio de la oferta más baja 384.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 419.016,98 EUR.

Ofertas recibidas 4

rigen al contratación.
SEGUNDO.- Comunicar al citada adjudicatario que la formalización del contrato en
documento administrativo se efectuará en diez días hábiles siguientes a aquel en que se realice
la recepción de la notificación de este acuerdo

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TR CONSTRUYA SLU-PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM
NIF U01731439
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 411.130,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 497.467,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El PLeno como órgano competente aceptó la propuesta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización Del 05/08/2020 al 19/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2020 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c93640ab-7ae0-40b9-a88e-20075130bb6b


Lugar

SALA DE REUNIONES C/ MAURA

Dirección Postal

MAURA, 1
(21230) CORTEGANA España

apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2020 a las 10:00 horas
Se abrirá la oferta económica si la documentación
administrativa es correcta

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADOS BUENA EJECUCIÓN OBRAS SIMILARES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PUNTUACIÓN= 1 PUNTO POR CADA 200.000 EUROS CERTIFICADOS HASTA 30Expresión de evaluación 

PUNTOS MÁXIMO
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntuacion= 70*precio más economico/oferta del licitadorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWDLwxiqTfx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005567433 |  2020-167055 | Mon, 17 Aug 2020 12:29:26:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123342919502766186918709083407517103070 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWDLwxiqTfx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

